台灣畜產種原知識庫 -
台灣種豬場場內檢定委員會105年第2次會議紀錄(2016.8.11)
類別 : 會議記錄
_MD_POSTEDON由 ShuYing 發佈於 2016/8/25

台灣種豬場場內檢定委員會105年第2次會議紀錄

中華民國105年8月18日台種福字第958號函

一、時間：105年8月11日（星期四）上午10時30分整

二、地點：行政院農業委員會畜產試驗所種原中心2樓會議室

　　台南市新化區牧場112號（06）5911211

三、主持人：羅玲玲副教授紀錄：劉桂柱秘書長

四、出席人員：（詳如簽到簿）

　　行政院農業委員會：陳中興科長（請假）、陳培梅技士

　　行政院農業委員會畜產試驗所：顏念慈研究員

　　中央畜產會；林正祥專員

　　台灣大學：林恩仲副教授

　　中國文化大學：羅玲玲副教授

　　農業科技研究院：郭士逢研究員（請假）

　　台灣區種豬產業協會：廖大福理事長

　　台灣區種豬產業協會：劉桂柱秘書長

　　福昌種豬場：陳松發

　　暉煌種豬畜牧場：陳鈞銘

　　福冠畜牧場：廖大福

　　仙佳牧場：張耿彰

　　水波種畜場：蕭柏翰

五、報告事項：

　　案由：105年第一次台灣種豬場場內檢定種豬拍賣會於4月13日在雲林縣褒忠鄉南聯拍賣場舉辦，

計有6家完成場內檢定作業種豬場報名40頭種豬參加拍賣，計有2頭未賣出，賣出38頭，拍賣總金

額956,000元平均每頭賣價25,158元，報請公鑒。

　　說明：105年第一次台灣種豬場場內檢定種豬拍賣會於4月13日在雲林縣褒忠鄉南聯拍賣場舉辦，

計有福昌、暉煌、福冠、水波、順安、金山等6家種豬場報名種公豬21頭，種母豬19頭共計40頭參加拍

賣，計有2頭未賣出（金山Y♂1頭、福冠D♂1頭），賣出38頭，拍賣總金額956,000元平均每頭賣

價25,158元。

　　決定：洽悉。

六、討論提案：

　　案由一：請「台灣種豬場場內檢定委員會」委員專家報告種豬場參加105年第二次拍賣場內檢定作

業中程計畫執行情形及拍賣準備期程，提請討論。

　　說明：

　　（ㄧ）種豬場場內檢定第二次拍賣會將於105年9月14日在褒忠鄉南聯拍賣場舉辦。

　　（二）郭士逢委員排定105年第二次拍賣場內檢定輔導稽核作業日期：7/1（五）福冠、7/8（五）

金山、7/15（五）水波、7/21（四）福昌、7/29（五）仙佳、8/5（五）順安、8/19（五）暉煌。

　　（三）羅玲玲委員排定105年第二次拍賣場內檢定超音波檢測作業日期：7/7（四）順安、7/12（

二）福冠、7/30（六）福昌、8/3（三）金山、8/6（六）水波、8/10（三）暉煌、8/20（六）仙佳。

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/4/26 8:14:55 / Page 1

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw/userinfo.php?uid=7
https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw

　　（四）林恩仲委員場內檢定系統資料上傳情形，目前各場的情形茲列於下：

　　　　　福昌最新檢定日期2016/05/04；4月拍賣後檢定頭數：100頭

　　　　　暉煌最新檢定日期2016/05/21；4月拍賣後檢定頭數：21頭

　　　　　水波最新檢定日期2016/05/28；4月拍賣後檢定頭數：147頭

　　　　　順安最新檢定日期2016/07/07；4月拍賣後檢定頭數：16頭

　　　　　福冠最新檢定日期2016/07/12；4月拍賣後檢定頭數：2頭

　　　　　仙佳、金山，4月拍賣後尚未做過超音波檢測。

　　決議：照案通過，第二次（9/14）場內檢定拍賣後續作業時程如附件。

七、臨時動議：

　　案由一：辦理2016超音波測定技師訓練與認證研討會相關事項，提請討論。

　　說明：辦理日期地點及相關事項如下：

　　　　　日期：105年9月7日~8日舉辦

　　　　　地點：雲林縣褒忠鄉農會、南聯拍賣場

　　　　　檢測豬隻提供者：福昌種豬場、水波種畜場、順安種畜場，每場提供10頭純種（L、Y、D）

去勢公豬與母豬，體重為100-110KG。

　　　　　主題：1.超音波檢測背脂厚度技術訓練與認證。

　　　　　　　　2.屠體性能檢測。

　　　　　　　　3.超音波妊娠診斷技術。

　　決議：1.請檢定場派員參加本次研討會。

　　　　　2.請台灣區種豬產業協會提供2台活動磅秤，協助現場操作使用。

　　案由二：參加台灣種豬場場內檢定種豬場同意本會委派專家到場稽核驗證與資料查核，提請討論

。

　　說明：依據台灣種豬場場內檢定申請表第6項授權同意規定：

　　　　　（1）本人同意將畜產種原資訊網網路養豬策略聯盟之本場資料授權予委員會，供台灣種豬

場場內檢定資料分析及查證。

　　　　　（2）本人同意並接受台灣種豬場場內檢定委員會委派專家到場驗證與資料查核。

　　決議：通過。

　　案由三：台灣種豬場場內檢定委員會105年第3次會議訂於11月18日（星期五）上午10時於財團法

人中央畜產會會議室召開。

散會。

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/4/26 8:14:55 / Page 2

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw